
 

DETERMINA 

 DEL DIRIGENTE 

Gestione Approvvigionamenti 

 208/ 2021 del 23/11/2021  

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA 
AMMINISTRAZIONE PER LA FORNITURA DI N. 1 BARELLA PER BIOCONTENIMENTO 
MODELLO ISOARK N 36 - 4H PER ACCOGLIENZA PAZIENTI. IMPORTO COMPLESSIVO € 
16.8000,00 IVA ESCLUSA. 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 4



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA 
AMMINISTRAZIONE PER LA FORNITURA DI N. 1 BARELLA PER BIOCONTENIMENTO MODELLO 
ISOARK N 36 - 4H PER ACCOGLIENZA PAZIENTI. IMPORTO COMPLESSIVO € 16.8000,00 IVA 
ESCLUSA. 
____________________________________________________________________________________ 
Determinazione avanzata dal Dirigente della Struttura Complessa Gestione 
Approvvigionamenti con delega conferita dal Direttore Generale con nota  Prot. n. 6468 
del 15/06/2020 alla Dott.ssa Eleonora Zucchinali; 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
PREMESSO che con nota dell’08.11.2021 il Direttore Sanitario richiesto l’acquisizione 
urgente di “una barella per biocontenimento - modello ISO ARK N 36 4H per accoglienza 
di pazienti dall’Europa dell’Est” dichiarando, con la medesima nota dell’08.11.2021, 
l’unicità del modello richiesto in quanto risulta essere l’unico compatibile all’imbarco 
sull’elicottero di AREU per accoglienza e trasporto pazienti ; 
 
DATO ATTO che: 

 con  nota del 09.11.2021 è stata inoltrata richiesta di preventivo alla ditta INMM Srl 
avente sede legale Via Francesco Luigi Ferrari, 31b - Ferrara; 

 con nota del 09.11.2021 la ditta INMM Srl ha inoltrato il preventivo richiesto da cui 
si evince che l’importo complessivo per la fornitura di n. 1 barella per 
biocontenimento - modello ISOARK N 36-4H è pari a € 16.8000,00  IVA esclusa; 

 con  nota del 10.11.2021 il Responsabile della SS Ingegneria Clinica Ing. Aldo 
Locatelli, ha confermato la congruità tecnica ed economica del modello 
indicato in preventivo dalla ditta INMM Srl; 
 

VISTA la proposta di ordine diretto n. 6460130 dalla Piattaforma Mepa dalla quale si 
evince che il costo complessivo per la fornitura di n. 1 barella per biocontenimento - 
modello ISOARK N 36-4H è pari a € 16.8000,00 IVA esclusa come di seguito specificato: 
 

Descrizione beni Q.tà Importo unitario 
IVA esclusa 

Importo complessivo 
IVA esclusa 

BARELLA PER BIOCONTENIMENTO 
MODELLO ISOARK N 36-4H 1 € 16.8000,00 € 16.8000,00 

Totale iva esclusa                                                              € 16.8000,00 
 
RITENUTO pertanto, alla luce di quanto sopra esposto, di dover procedere 
all’affidamento diretto dal catalogo Mepa per la fornitura in oggetto al fornitore INMM 
Srl ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016, così come modificato 
dall’art. 51 della Legge 108/2021; 
 
DATO ATTO che il Responsabile del procedimento, nell’ambito del presente atto, 
conferma che attualmente non risultano attivate convenzioni CONSIP/ARIA per 
l’acquisizione dei beni/servizi di cui trattasi; 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 4



 
 

 
PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 
 
ACQUISITO il visto favorevole del Direttore Amministrativo reso ai sensi del vigente 
Regolamento 45 per il “Conferimento e attuazione della delega di poteri gestionali e 
della delega di firma ai dirigenti”; 
 

DETERMINA 
 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 
 
1. di approvare le risultanze dell’attività svolta  dal Responsabile del Procedimento e dal 
Responsabile della SS Ingegneria Clinica nell’ambito dell’affidamento diretto dal 
catalogo Mepa, espletato ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016, 
così come modificato dall’art. 51 della Legge 108/2021, alla ditta INMM Srl per la fornitura 
di n. 1 barella per biocontenimento - modello ISOARK N 36-4H per accoglienza di 
pazienti; 
2. di aggiudicare la fornitura di n. 1 barella per biocontenimento  modello ISOARK N 36-
4H alla ditta INMM Srl avente sede legale Via Francesco Luigi Ferrari, 31b - Ferrara, per 
un importo complessivo di € 16.8000,00 IVA esclusa, come di seguito dettagliato: 
 

Descrizione beni Q.tà Importo unitario 
IVA esclusa 

Importo complessivo 
IVA esclusa 

BARELLA PER BIOCONTENIMENTO 
MODELLO ISO ARK N 36-4H 1 € 16.8000,00 € 16.8000,00 

Totale iva esclusa                                                              € 16.8000,00 
 

3. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento deriva la spesa di € 
16.8000,00  IVA esclusa, oltre iva al 22% pari a € 3.696,00, per un importo 
complessivo di  € 20.496,00 IVA inclusa, la quale sarà contabilizzata nel Bilancio 
d’esercizio dell’anno 2021 al conto 10102410 (ATTREZZATURE ED 
APPARECCHIATURE SANITARIE) - centro di costo Direzione Sanitaria (030110) – 
fonte di finanziamento come da DGR N° XI/5161 del 02/08/2021 "PROGRAMMA 
REGIONALE STRAORDINARIO INVESTIMENTI IN SANITA’ – ULTERIORI DETERMINAZIONI 
CONSEGUENTI ALLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA REGIONALE N. XI/4386/2021 E 
STANZIAMENTO CONTRIBUTI – II PROVVEDIMENTO, come di seguito dettagliato: 

Descrizione 
spesa Anno Importo IVA 

esclusa IVA 22% Importo  
IVA inclusa Conto Descrizione conto 

BENI 2021 € 16.8000,00 € 3.696,00 € 20.496,00 10.10.24.10 
ATTREZZATURE  

ED APPARECCHIATURE 
SANITARIE 

 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 4



 
 

4. di dare atto altresì che, ai sensi della L. n. 241/1990: 
- per quanto attiene l’individuazione degli aspetti tecnici e della congruità 

dell’offerta così presentata, il responsabile del procedimento è il Responsabile della SS 
Ingegneria Clinica, Ing. Aldo Locatelli; 

- per quanto attiene tutti gli atti amministrativi relativi all’espletamento della 
procedura, dall’indizione sino all’aggiudicazione, il responsabile del presente 
procedimento è il Direttore della SC Gestione Approvvigionamenti, dr.ssa Eleonora 
Zucchinali; 
 
5. di individuare quale Direttore dell’Esecuzione del presente contratto il Responsabile 
della SS Tecnico Patrimoniale, Ing. Aldo Locatelli; 
 
6. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai sensi 
del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 
 
7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 comma 
5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 
 
 

Il Dirigente responsabile della Struttura Complessa Gestione Approvvigionamenti  

Dott.ssa ZUCCHINALI ELEONORA 

(Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

 

 

 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 4


